
CIK SVARĪGI ZINĀT, KAS IR JŪSU DRAUGI

Autors CIK SVARĪGI ZINĀT, KAS IR JŪSU DRAUGI - Pēdējās izmaiņas Otrdiena, 21 jūlijs 2015 23:11

  

  

Ātri – nosauciet piecus savus labākos draugus. Ja nevarat piecus, nosauciet trīs. Vai divus. Kā
ar vienu, ļoti labu draugu, kurš jums jau ir ilgu laiku?

  

Mums visiem ir draugi – vismaz mēs domājam, ka ir. Dažus no saviem kolēģiem darbā mēs
uzskatām par draugiem, tie var būt cilvēki mūsu departamentā vai kāds, ar kuru kopā
darbojamies kādā projektā. Dažķārt mēs ar viņiem pavadām laiku arī ārpus darba, bet nereti
mūsu draudzība paliek darba vietas robežās.

  

Parasti mums ir arī draugi, kuri mūsu dzīvē pilda dažādas lomas. Piemēram, golfa vai tenisa
partnera, celojuma biedra, finanšu konsultanta, kāds, ar kuru pa reizei tiekamies iedzert kafiju,
vai cilvēki, kuri dzīvo kaimiņos. Jēdziens draugs arī katram mums var būt atšķirīgs, bet vairumā
gadījumu tie ir cilvēki, ar kuriem kopā smaidām, tie, kuru kompānijā jūtamies labi, personas, ar
kurām vēlamies komunicēt, vienalga, vai telefoniski, rakstiski vai kā senos laikos –aci pret aci.
Lielākoties draugi paplašina mūsu redzes loku un padara mūsu dienas patīkamākas.

  

 1 / 5



CIK SVARĪGI ZINĀT, KAS IR JŪSU DRAUGI

Autors CIK SVARĪGI ZINĀT, KAS IR JŪSU DRAUGI - Pēdējās izmaiņas Otrdiena, 21 jūlijs 2015 23:11

Tomēr draudzības lakmusa papīrītis ir nevis laiki, kad iet labi, kad karjera plaukst un apkārtējie
var dalīties panākumos. Savu patieso dabu draugi parāda, kad mūsu dzīve sagriežas kājām
gaisā. Kā kāds esot teicis: “Kad tava dzīve iet augšup, tavi draugi zina, kas tu esi. Kad tu krīti, tu
zini, kas ir tavi draugi.”

  

Problēmu un stresa laikā nav daudz vairāk vārdu, kuri sagādātu mierinājumu, kā dzirdēt draugu
no sirds sakām: “Es esmu šeit, lai tev palīdzētu,” vai arī: “Es tevi atbalstīšu.” Grūtību brīžos īsti
draugi nepamet, viņi paliek kopā ar jums, vēloties palīdzēt, kā vien to spēj.

  

Bībelē par draudzību ir teiktas interesantas lietas:

  

Patiesi draugi atklājas grūtību laikos. Mums visiem ir priekšstats par cilvēkiem, kuri ir draugi,
kad jādalās priekos vai atpūtā. “Mēs kopā esam daudz smējušies,” viņi varētu teikt. Bet kā ar
neveiksmēm, kas tad ir mums draugs? Uz kuru mēs varam paļauties, kad “prieki” pagājuši?  
“Draugs arvien mīl draugu un likstas gadījumā viņu izjūt kā brāli”
(Salamana Pamācības 17:17).

  

Draugus jāizvēlas rūpīgi. Ir cilvēki, kuri šķiet esam draugi ikvienam. Tie ir ļoti sabiedriski,
sociāli aktīvi indivīdi. Tomēr dažkārt šādas attiecības ir ļoti virspusējas, ne tādas uz kurām
varam paļauties, neskatoties uz apstākļiem. Tādēļ draugi, kurus augsti vērtējam, jāizvēlas
rūpīgi. “Citam daudz draugu uz nelaimi; tomēr ir draugi, kas ir labāki
nekā brālis”  (Salamana Pamācības 18:24).

  

Īsts draugs saka patiesību. Labākie draugi ir tie, kuriem mēs rūpam neviltoti un pilnībā, tādēļ
viņi vēlas mums teikt patiesību pat tad, kad mēs to nekārojam dzirdēt.  
“Es tev to saku, tevis paša labad ,” viņi sacīs, pat, ja tas, ko teiks, tajā brīdī nešķitīs patīkams.
“Sirds priecājas par ziedēm un kvēpināmām smaržām, bet draugs ir sirdij mīļš sava padoma
dēļ, ko viņš dod tavai dvēselei” 
(Salamana Pamācības 27:9).

  

© Roberts Dž . Tamasi ir viceprezidents bezpeļņas organizācijai Līderu Mantojums, Atlantā,
ASV. 

  

 2 / 5



CIK SVARĪGI ZINĀT, KAS IR JŪSU DRAUGI

Autors CIK SVARĪGI ZINĀT, KAS IR JŪSU DRAUGI - Pēdējās izmaiņas Otrdiena, 21 jūlijs 2015 23:11

  

  

Jautājumi pārdomām/diskusijai:

  

  

1. Kas jums nāca prātā, kad tika prasīts nosaukt labākos draugus? Kādēl jūs viņus uzskatiet par
labākajiem draugiem, kādas jūsu augsti vērtētas  īpašības viņiem piemīt?

  

  

2. Kā jūs saredzat atšķirību starp draugiem, kuri pilda jūsu dzīvē kādu noteiktu lomu, un
draugiem, ar kuriem jums ir dziļākas attiecības? Vai, pēc jūsu domām, šādi raksturojumi var
pārklāties? Paskaidrojiet savu atbildi.

  

  

3. Kādas vēl īpašības jums ir svarīgas draudzībā?

  

  

4. Atcerieties kādu gadījumu, kad vērsāties pie drauga pēc palīdzības. Ko šī pieredze pavēstīja
par draudzības dziļumu un kvalitāti?

  

 3 / 5



CIK SVARĪGI ZINĀT, KAS IR JŪSU DRAUGI

Autors CIK SVARĪGI ZINĀT, KAS IR JŪSU DRAUGI - Pēdējās izmaiņas Otrdiena, 21 jūlijs 2015 23:11

  

  

  

Piezīme: Ja jums ir Bībele un jūs vēlaties lasīt vairāk par šo tēmu, lasiet :

  

Salamana Pamācības 24:1-2, 25:17, 27:17; Salamans Mācītājs 4:9-12; Marka 14:50; Lūkas
15:6; Jāņa 15:13

  

  

  

  

Lai reģistrētos uz regulāru Pirmdienas mannas saņemšanu sūtiet pieteikumu uz:
Manna@cbmc.lv

  

CBMC – LATVIJA: Dainis Šmits, prezidents (e-pasts: dainissmits@gmail.com)

  

Latviešu valodas tulkojums CBMC-Latvija, Copyright 2014 / www.cbmc.lv

  

CBMC INTERNATIONAL: Jim Firnstahl, President

  

2850 N. Swan Road, Suite 160 ▪ Tucson, Arizona 85712 ▪ U.S.A.

 4 / 5



CIK SVARĪGI ZINĀT, KAS IR JŪSU DRAUGI

Autors CIK SVARĪGI ZINĀT, KAS IR JŪSU DRAUGI - Pēdējās izmaiņas Otrdiena, 21 jūlijs 2015 23:11

  

TEL.: 520-334-1114 ▪ E-MAIL: mmanna@cbmcint.org

  

Web site: www.cbmcint.org Please direct any requests or change of address to:
nbrownell@cbmcint.org

  

  

 5 / 5


